
CREDITAS FONDY 

GAMA ENERGY,  
podfond SICAV

Q32024

ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA
Q3.2024
Název  
podfondu: GAMA ENERGY, podfond SICAV

Fond: GAMA SICAV, a.s.

GAMA ENERGY, podfond SICAV je zaměřený na realizaci 
investic v oblasti energetiky v České republice  
a poskytování zápůjček a úvěrů.

KOMENTÁŘ PORTFOLIO MANAGERA
V únoru 2024 zahájil podfond svoji činnost akvizicí 
společnosti UCED Elektrárna Prostějov s.r.o., která  
se specializuje na poskytování podpůrných služeb pro 
provozovatele české energetické přenosové soustavy. 
Jedná se o špičkovací plynovou elektrárnu. Tato akvizice 
byla realizována s cílem rozšíření elektrárny o druhý blok, 
což zvýší její celkový výkon na 108 MWe. Plánuje se, že 
stavba bude dokončena do konce roku 2024, přičemž 
uvedení do provozu je naplánováno na první čtvrtletí 
roku 2025. Od 1. července 2024 probíhaly prvotní úpisy 
Prioritní investiční akcie v CZK (PIAC), Prioritní investiční 
akcie v EUR (PIAE) a Prioritní plus investiční akcie v EUR 
(PPIAE). Úpisy proběhly v předpokládaném objemu, 
především pak u PIAE a PPIAE, což umožnilo podfondu 
poskytnout společnosti UCED Elektrárna Prostějov s.r.o. 
nový úvěr, a to v EUR, ze kterého se již provádí čerpání 
peněžních prostředků dle aktuálních potřeb. 

AKTUÁLNĚ | 
Aktiva podfondu dosáhla bezmála 3,2 mld. Kč

Úspěšné prvotní úpisy Prioritní investiční akcie  
v CZK (PIAC), Prioritní investiční akcie v EUR (PIAE)  
a Prioritní plus investiční akcie v EUR (PPIAE) 

PLÁN | 
Průběžné profinancováváni výstavby druhé plynové 
turbíny z úvěrů z podfondu 

Dokončení stavby druhé plynové turbíny na konci 
roku 2024 

Majetkové účasti: 81,0 %

Poskytnutý úvěr: 18,0 %

Hotovost: 2,0 %

STRUKTURA MAJETKU K 30. 9. 2024

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Toto propagační sdělení bylo zpracováno společností 
Banka CREDITAS a.s. (dále jen “Banka”) a nejedná se  
o veřejnou nabídku, nabídku k uzavření smlouvy ani výzvu 
k podávání nabídek. Informace v tomto sdělení nelze 
považovat za radu k jednotlivé investici a nejedná se  
o investiční doporučení ani investiční poradenství.  
S investičními nástroji jsou spojena různá investiční rizika, 
hodnota investice může kolísat a návratnost investované 
částky není zaručena. Minulé výnosy nejsou zárukou 
budoucích výnosů. Propagační sdělení má pouze 
informativní charakter.


